
       

Amendement ‘Clustergebieden aquacultuur’

VAN DE LEDEN ANTON VAN HAPEREN, RUTGER SCHONIS EN GERWI TEMMINK

Ontvangen 19 september 2018

Provinciale Staten van Zeeland in vergadering bijeen op vrijdag 21 september 2018

Kennis genomen hebbend van:

 Het Concept Omgevingsplan Zeeland 2018 en de daarin opgenomen paragraaf ‘5.11 
Aquacultuur’ (pagina's 46-47).

Overwegende:

 Dat aquacultuur in Zeeland een kansrijke economische activiteit is, die in een experimentele 
fase verkeert en daarom ontwikkelingsruimte verdient.

 Dat de ontwikkeling van deze sector het best tot zijn recht komt bij een ruimtelijke clustering.
 Dat een dergelijke clustering nadrukkelijk ook uitgangspunt is van het omgevingsplan.

Spreken als mening uit:

 Dat de ruimtelijke vertaling van de clustergedachte in figuur 6 van het Omgevingsplan te ruim 
is en onvoldoende tegemoet komt aan wenselijkheid van bundeling en concentratie van de 
aquacultuur in de eerstkomende jaren.

 Dat daarbij overwegingen spelen van zowel de sector zelf en als van de ruimtelijke impact en 
de spanning met andere belangen.

Besluiten:

 De concentratiegebieden te beperken tot de oostwaarts gerichte pijlen van de 
Clustergebieden Aquacultuur Bruinisse, Colijnsplaat en Yerseke op figuur 6 van het Concept 
Omgevingsplan en de westwaarts gerichte pijlen te schrappen.

……………………… ……………………… ………………………

Anton van Haperen (PvdA) Rutger Schonis (D'66) Gerwi Temmink (GL)



Bijlage


	VAN DE LEDEN ANTON VAN HAPEREN, RUTGER SCHONIS EN GERWI TEMMINK

